
 
 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

 

 SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 
 

 ATOS DO PREFEITO 
 

 Leis 
Lei Complementar n. 116,  

de 29 de março de 2022 

 
Dispõe sobre a alteração de metas e valores, 

diretrizes ao PPA 2002/2025, LDO para o 
exercício de 2022, abertura de crédito 

adicional especial de R$ 1.252.354,38 ao 

orçamento de 2022 com recursos do Fundeb 
de 2021, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º. Ficam alterados aos anexos II e III relativo às 

metas e programas governamentais do PPA - Plano 

Plurianual para os exercícios 2022/2025 Lei 

Complementar Municipal nº 114 de 22 de dezembro de 

2021, e aos anexos V e VI da LDO – Lei de Diretrizes 

Orçamentárias para o exercício de 2022, (LDO) Lei 

Complementar Municipal nº 106 de 23 de setembro de 

2021, os seguintes programas governamentais projetos e 

atividades alterados por esta Lei: 

 

Programa: 0020 – GESTÃO DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO 

Ação de Governo  

Incluir (+) 2xxx – Custeio com Profissionais da Educação - 

Parcela Diferida – Residual do FUNDEB 2021  

Valor: R$ 935.142,64 

Incluir (+) 1xxx – Investimentos na Educação Básica - 

Parcela Diferida – Residual do FUNDEB 2021  

Valor R$ 317.211,74 

Total da alteração do Programa: R$ 1.252.354,38 

 

TOTAL DAS INCLUÇÕES/ALTERAÇÕES EM 2022 

Valor R$ 1.252.354,38 

 

Art. 2º. O Poder Executivo Municipal fica autorizado a 

abrir no orçamento-programa do exercício de 2022, Lei 

Municipal nº 1.743 de 30 de dezembro de 2021, crédito 

adicional especial, nos termos do inciso II do art. 41 da 

Lei Federal nº 4.320/64, no valor de R$ 1.252.354,38, 

em atendimento ao § 3º, art. 25 da Lei nº 14.113 de 25 

de dezembro de 2020, para criação das seguintes 

dotações orçamentárias: 

 

(+) CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS 

UO: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UE:02.04.10 – GESTÃO DE PESSOAS 

FP: 12361.0020.2XXX – Custeio com Profissionais da Educação - 

Parcela Diferida – Residual do FUNDEB 2021 

Ficha: xxx  

Elemento de Despesa: 3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vant. Fixas  – 

Pessoal Civil 

FR/STN: 2.540.1070  

FR/TCE: 92/264.2021  

Valor: 557.411,07 

Ficha: xxx  

Elemento de Despesa: 3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais  

FR/STN: 2.540.1070  

FR/TCE: 92/264.2021  

Valor: 168.202,80 

FP: 12365.0020.2XXX – Custeio com Profissionais da Educação - 

Parcela Diferida – Residual do FUNDEB 2021 

Ficha: xxx  

Elemento de Despesa: 3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vant. Fixas  – 

Pessoal Civil 

FR/STN: 2.540.1070  

FR/TCE: 92/266.2021  

Valor: 81.721,93 

Ficha: xxx  

Elemento de Despesa: 3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais  

FR/STN: 2.540.1070 

FR/TCE: 92/266.2021 

Valor: 41.377,60 

Ficha: xxx  

Elemento de Despesa: 3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vant. Fixas  – 

Pessoal Civil 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

ANO I – Nº 7                                                                             29 de março de 2022 



2 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

                            ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

FR/STN: 2.540.1070 

FR/TCE: 92/267.2021 

Valor: 79.977,23 

Ficha: xxx  

Elemento de Despesa: 3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais  

FR/STN: 2.540.1070 

FR/TCE: 92/267.2021 

Valor: 6.452,01 

UE:02.04.08 – UNIDADES ESCOLARES 

FP: 12.361.0008.1XXX – Investimentos na Educação Básica - 

Parcela Diferida – Residual do FUNDEB 2021 

Ficha: xxxx  

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material 

Permanente  

FR/STN: 2.540  

FR/TCE: 92/265.2021  

Valor: 284.095,75 

FP: 12.365.0008.1XXX – – Investimentos na Educação Básica - 

Parcela Diferida – Residual do FUNDEB 2021 

Ficha: xxxx 

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material 

Permanente 

FR/STN: 2.540  

FR/TCE: 92/269.2021  

Valor: 33.115,99 

TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS: R$ 

1.252.354,38 

Art. 3º. Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo 

anterior serão utilizados recursos provenientes de parte 

do superávit financeiro apurado no balanço patrimonial 

do exercício de 2021, no valor de R$ 1.252.354,38, e 

que constam em conta bancária específica do FUNDEB, 

nos termos do inciso I do parágrafo 1º do art. 43 da Lei 

Federal, 4.320/64. 

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 de março 

de 2022. 

Adriano Marchesani Levorin 

Prefeito Municipal 

Lavrada e registrada na Diretoria Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 de março 

de 2022 e publicada por afixação na Portaria Municipal 

na mesma data supra. 
Rodrigo Eduardo de Souza 

Diretor Chefe da Administração 
 

 

 Portarias 
 

Portaria n. 375,  

de 29 de março de 2022 

 
Dispõe sobre Contratação de Professores 

por Prazo Determinado, e dá outras 

providências. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “a” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, e a vista do Processo Administrativo nº 

393/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º – CONTRATAR, por prazo determinado, em 

conformidade com a Lei Municipal Nº 1.195 de 29 de 

Maio de 2.006, no período de 28 de março de 2.022 à 

23 de setembro de 2.022. 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

HOSANA MIRIANE RIBEIRO 

CLARIANA FORTES BARBOSA MACHADO DE SIQUEIRA 

ELLEN PATRÍCIA GARCIA NOGUEIRA 

LUCIANA MARI MONTEIRO DA SILVA 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

APARECIDA DE FÁTIMA CANDIA 

LUCIANA APARECIDA DA SILVA 

CRISTINA APARECIDA PEREIRA 

ISAMARA MARIA DE FREITAS BARBOZA 

MEIRE LOURDES MATHEUS DOS SANTOS 

DIRCE APARECIDA DA SILVA FERNANDES DE CAMPOS 

ISABELA APARECIDA DA SILVA 

GRAZIELLE CRISTINA DE SIQUEIA 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III 

THAÍS CRISTINA FERREIRA 

FLORINDO PEIXOTO NETO 

SILVIO ANTÔNIO DE BRITO 

 

Art.2º. – As despesas decorrentes da presente Portaria 

correrão pelas dotações próprias do orçamento. 

Art.3º. – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 de março 

de 2.022. 

Adriano Marchesani Levorin 

Prefeito Municipal 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 



3 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

                            ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

de março de 2.022 e publicada por afixação na Portaria 

Municipal na mesma data supra. 

Bruna Cristina de Paula Silva 

Diretora Chefe de Departamento Pessoal 

 

 

 Licitações 
Extrato de Dispensa de Licitação nº 21/2022 – Proc. 

nº 1199/2022.  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA, 

DESTINADOS A ATENDER A REDE MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. Contratada: Mercadinho Silverio & 

Silverio Ltda – CNPJ 17.526.353/0001-22 no valor 

global de R$ 15.797,30 (quinze mil, setecentos e 

noventa e sete reais e trinta centavos). Data da emissão: 

25/03/2022. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

Extrato Dispensa de Licitação – Processo nº 

1107/2022 

Objeto: Locação de Imóvel para Instalação do Conselho 

Tutelar. Autorizo a dispensa de licitação com respaldo 

no Art. 24, Inciso X da lei 8666/93 para locação do 

imóvel do proprietário GILMAR DA SILVA, localizado 

à Rua José Joaquim Nogueira Nº 210, Centro, na cidade 

de Santa Branca - SP. No valor mensal de R$ 1.800,00 

(um mil e oitocentos reais), pelo período de 05 (cinco) 

anos, no valor global R$ 108.000,00 (cento e oito mil 

reais). Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

 



4 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Relatório Resumido da Execução Orçamentária 

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social 

Balanço Orçamentário 
29/03/2022

Empenhado A  Pagar

4 .3 9 5.3 13 ,4 9 13 .0 9 4 .4 71,0 6 1.3 0 4 .6 6 7,3 8

2.613.000,00 3.530.820,09 1.284.471,34

1.782.313,49 9.563.650,97 20.196,04

12 .757.116 ,72 2 .53 8 .0 2 0 ,0 0

12.757.116,72 1.513.020,00

1.025.000,00

17.152 .4 3 0 ,2 1 15.6 3 2 .4 9 1,0 6 1.3 0 4 .6 6 7,3 8

17.152 .4 3 0 ,2 1 15.6 3 2 .4 9 1,0 6 1.3 0 4 .6 6 7,3 8

17.152 .4 3 0 ,2 1 15.6 3 2 .4 9 1,0 6 1.3 0 4 .6 6 7,3 8

PREFEITO M UNICIPAL

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Balanço Orçamentário

11:45:09

R eceit as Orçament ár ias
Previsão R eceit as R ealizadas 

at é o  B imest reInicial A t ualizada
Saldo  a R ealizar

A t é o  B imest re

R EC EITA S C OR R EN TES 4 3 .8 9 2 .72 4 ,5411.2 8 9 .9 3 5,8 655.18 2 .6 6 0 ,4 055.18 2 .6 6 0 ,4 0 9 .19 7.110 ,18

    Impostos, Taxas e Contribuições de M elhoria 6.789.773,81720.365,197.510.139,007.510.139,00 1.251.689,92

    Contribuições 303.833,5788.474,43392.308,00392.308,00 65.384,66

    Receita Patrimonial -149.901,78188.340,1238.438,3438.438,34 6.406,36

    Receita de Serviços 57.139,0012.965,0070.104,0070.104,00 11.684,00

    Transferência Correntes 36.697.064,2810.217.709,7846.914.774,0646.914.774,06 7.819.129,06

    Outras Receitas Correntes 194.815,6662.081,34256.897,00256.897,00 42.816,18

R EC EITA S D E C A PITA L

( - )  D ED U ÇÕES D A  R EC EITA - 3 .9 2 9 .9 6 9 ,3 4- 1.2 52 .6 9 1,0 6- 5.18 2 .6 6 0 ,4 0- 5.18 2 .6 6 0 ,4 0 - 8 6 3 .776 ,70

R EC EITA S IN TR A OR ÇA M EN TÁ R IA S

SU B TOTA L D A S R EC EITA S ( I) 3 9 .9 6 2 .755,2 010 .0 3 7.2 4 4 ,8 050 .0 0 0 .0 0 0 ,0 050 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 8 .3 3 3 .3 3 3 ,4 8

OPER A ÇÕES D E C R ÉD ITO/ R EF IN A N C IA M EN TO ( I I)

SU B TOTA L C OM  R EF IN A N C IA M EN TO ( I I I )  = ( I  + I I ) 3 9 .9 6 2 .755,2 010 .0 3 7.2 4 4 ,8 050 .0 0 0 .0 0 0 ,0 050 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 8 .3 3 3 .3 3 3 ,4 8

D ÉF IC IT  ( IV )

TOTA L ( V )  = ( I I I  + IV ) 3 9 .9 6 2 .755,2 010 .0 3 7.2 4 4 ,8 050 .0 0 0 .0 0 0 ,0 050 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 8 .3 3 3 .3 3 3 ,4 8

D espesas Orçament ár ias
SaldoD ot ação  

A t ualizada A  LiquidarA  Empenhar

Est ág ios da D espesa at é o  B imest re

PagoLiquidado

C réd it os A d ic. /  

A nulações
D ot ação  Inicial

D ESPESA S C OR R EN TES 4 .19 3 .6 8 2 ,55 7.59 6 .12 1,135.4 9 8 .3 4 9 ,9 3 3 7.9 51.8 0 1,4 34 6 .6 50 .9 59 ,0 0 51.0 4 6 .2 72 ,4 9

    Pessoal e Encargos Sociais 2.202.407,85 43.940,903.486.879,19 24.465.272,4825.383.092,57 27.996.092,57

    Outras Despesas Correntes 1.991.274,70 7.552.180,232.011.470,74 13.486.528,9521.267.866,43 23.050.179,92

D ESPESA S D E C A PITA L 18 0 .74 1,17 2 .3 57.2 78 ,8 318 0 .74 1,17 12 .4 50 .13 7,722 .2 3 1.0 4 1,0 0 14 .9 8 8 .157,72

    Invest imentos 1.513.020,0012.450.137,721.206.041,00 13.963.157,72

    Amort ização /  Ref inanciamento da Dívida 180.741,17 844.258,83180.741,171.025.000,00 1.025.000,00

R ESER V A  D E C ON TIN GÊN C IA 1.118 .0 0 0 ,0 0 1.118 .0 0 0 ,0 0

D ESPESA S IN TR A OR ÇA M EN TÁ R IA S

SU B TOTA L D A S D ESPESA S ( V I) 4 .3 74 .4 2 3 ,72 9 .9 53 .3 9 9 ,9 65.6 79 .0 9 1,10 50 .4 0 1.9 3 9 ,1550 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 6 7.152 .4 3 0 ,2 1

A M OR TIZA ÇÃ O D A  D Í V ID A  -  R EF IN A N C IA M EN TOS ( V II)

5.6 79 .0 9 1,10 50 .4 0 1.9 3 9 ,1550 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 6 7.152 .4 3 0 ,2 1

SU PER Á V IT  ( IX ) 4 .3 58 .153 ,70

CONTADOR M UNICIPAL

CRC: 1SP302996/SP

GeoSIAP - PM SANBRA - RENATAABC Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA - SP

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

LRF, art . 52, alineas " a"  e " b"  do inciso I e II, alíneas " a"  e " b"  do inciso II

TOTA L ( X )  = ( V II I  + IX ) 4 .3 74 .4 2 3 ,72 9 .9 53 .3 9 9 ,9 610 .0 3 7.2 4 4 ,8 0 50 .4 0 1.9 3 9 ,1550 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 6 7.152 .4 3 0 ,2 1

SU B TOTA L C OM  R EF IN A N C IA M EN TO ( V II I)  = ( V I + V II) 4 .3 74 .4 2 3 ,72 9 .9 53 .3 9 9 ,9 6

 



5 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária 

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social 

Demonstrativo das Despesas por Função e Subfunção 
29/03/2022

Empenhado Pago A Pagar

412.716,43 207.091,90 23.598,19

412.716,43 207.091,90 23.598,19

77.000,00 158.609,38 64.714,60 28.129,23

0,00

23.353,91 19.295,15 0,00

77.000,00 135.255,47 45.419,45 28.129,23

194.000,00 2.160.556,58 780.841,01 265.189,57

177.000,00 1.336.916,72 578.766,41 234.226,96

17.000,00 823.639,86 202.074,60 30.962,61

0,00

0,00

0,00

508.031,60 235.022,40 76.721,82

0,00

48.000,00 32.000,00 0,00

124.544,37 41.328,96 8.419,05

335.487,23 161.693,44 68.302,77

971.000,00 3.910.589,82 1.180.044,92 291.349,23

-4.836,56 83.486,13 31.518,87 14.949,64

1.780,00 157,92 0,00

971.000,00 1.903.433,86 731.264,66 276.399,59

4.836,56 1.843.558,00 375.671,75 0,00

58.604,80 34.067,64 0,00

14.506,81 5.149,78 0,00

5.220,22 2.214,30 0,00

235.000,00 3.426.625,01 1.307.521,23 608.913,29

35.000,00 238.695,69 61.195,01 17.938,01

349.289,89 94.415,98 0,00

589.369,03 2.289.658,04 920.312,03 471.191,26

21.001,00 0,00

-389.369,03 527.980,39 231.598,21 119.784,02

-23.000,00 41.349,31 14.311,34 3.696,17

0,00

-23.000,00 41.349,31 14.311,34 3.696,17

15.349.570,21 3.840.121,47 396.164,46 5.588,73

13.394.238,37 1.500.000,00 0,00

1.595.331,84 2.340.121,47 396.164,46 5.588,73

360.000,00 0,00

355.860,00 1.500,00 210,57 0,00

355.860,00 1.500,00 210,57 0,00

0,00

0,00

113.052,00 0,00

0,00

113.052,00 0,00

-7.000,00 34.339,46 7.760,12 1.481,15

-7.000,00 25.339,46 6.055,77 1.481,15

9.000,00 1.704,35 0,00

1.025.000,00 180.741,17 0,00

1.025.000,00 180.741,17 0,00

0,00

0,00

17.152.430,21 15.632.491,06 4.374.423,72 1.304.667,38

PREFEITO MUNICIPAL

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Demonstrativo das Despesas por Função e Subfunção

11:45:43

LRF, art. 52, inciso II, alínea "c"

Função / Subfunção
SaldoDotação 

Atualizada A LiquidarA Empenhar

Estágios da Despesa até o Bimestre

Liquidado

Créditos Adic. / 

Anulações
Dotação Inicial

01 - Legislativa 1.920.000,00 1.920.000,00 230.690,09 1.507.283,57 182.026,34

       031 - Ação Legislativa 1.920.000,00 1.920.000,00 230.690,09 1.507.283,57 182.026,34

02 - Judiciária 745.100,00 822.100,00 92.843,83 663.490,62 65.765,55

       032 - Controle Externo 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00

       061 - Ação Jurídica 111.500,00 111.500,00 19.295,15 88.146,09 4.058,76

       062 - Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário 573.600,00 650.600,00 73.548,68 515.344,53 61.706,79

04 - Administração 7.501.546,00 7.695.546,00 1.046.030,58 5.534.989,42 1.114.526,00

       122 - Administração Geral 5.985.796,00 6.162.796,00 812.993,37 4.825.879,28 523.923,35

       123 - Administração Financeira 1.485.750,00 1.502.750,00 233.037,21 679.110,14 590.602,65

       128 - Formação de Recursos Humanos 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

06 - Segurança Pública 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00

       181 - Policiamento 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00

08 - Assistência Social 2.744.870,04 2.744.870,04 311.744,22 2.236.838,44 196.287,38

       241 - Assistência ao Idoso 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

       242 - Assistência ao Portador de Deficiência 216.000,00 216.000,00 32.000,00 168.000,00 16.000,00

       243 - Assistência à Criança e ao Adolescente 1.075.930,88 1.075.930,88 49.748,01 951.386,51 74.796,36

       244 - Assistência Comunitária 1.447.939,16 1.447.939,16 229.996,21 1.112.451,93 105.491,02

10 - Saúde 11.844.796,41 12.815.796,41 1.471.394,15 8.905.206,59 2.439.195,67

       122 - Administração Geral 513.000,00 508.163,44 46.468,51 424.677,31 37.017,62

       125 - Normatização e Fiscalização 8.000,00 8.000,00 157,92 6.220,00 1.622,08

       301 - Atenção Básica 5.556.530,25 6.527.530,25 1.007.664,25 4.624.096,39 895.769,61

       302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 4.927.134,80 4.931.971,36 375.671,75 3.088.413,36 1.467.886,25

       303 - Suporte Profilático e Terapêutico 425.487,64 425.487,64 34.067,64 366.882,84 24.537,16

       304 - Vigilância Sanitária 379.930,00 379.930,00 5.149,78 365.423,19 9.357,03

       305 - Vigilância Epidemiológica 34.713,72 34.713,72 2.214,30 29.493,50 3.005,92

12 - Educação 19.231.353,20 19.466.353,20 1.916.434,52 16.039.728,19 1.510.190,49

       122 - Administração Geral 1.497.501,00 1.532.501,00 79.133,02 1.293.805,31 159.562,67

       306 - Alimentação e Nutrição 1.284.598,84 1.284.598,84 94.415,98 935.308,95 254.873,91

       361 - Ensino Fundamental 11.261.893,04 11.851.262,07 1.391.503,29 9.561.604,03 898.154,75

       362 - Ensino Médio 1.357.000,00 1.357.000,00 1.335.999,00 21.001,00

       365 - Educação Infantil 3.830.360,32 3.440.991,29 351.382,23 2.913.010,90 176.598,16

13 - Cultura 392.284,35 369.284,35 18.007,51 327.935,04 23.341,80

       391 - Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

       392 - Difusão Cultural 382.284,35 359.284,35 18.007,51 317.935,04 23.341,80

15 - Urbanismo 3.189.000,00 18.538.570,21 401.753,19 14.698.448,74 3.438.368,28

       451 - Infra-estrutura Urbana 13.394.238,37 11.894.238,37 1.500.000,00

       452 - Serviços Urbanos 3.189.000,00 4.784.331,84 401.753,19 2.444.210,37 1.938.368,28

       453 - Transportes Coletivos Urbanos 360.000,00 360.000,00 0,00

18 - Gestão Ambiental 83.000,00 438.860,00 210,57 437.360,00 1.289,43

       541 - Preservação e Conservação Ambiental 83.000,00 438.860,00 210,57 437.360,00 1.289,43

20 - Agricultura 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

       605 - Abastecimento 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

       782 - Transporte Rodoviário 130.000,00 130.000,00 16.948,00 113.052,00

GeoSIAP - PMSANBRA - RENATAABC Página 1 de 2

26 - Transporte 145.000,00 145.000,00 31.948,00 113.052,00

       122 - Administração Geral 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

27 - Desporto e Lazer 160.050,00 153.050,00 9.241,27 118.710,54 25.098,19

       812 - Desporto Comunitário 143.300,00 136.300,00 7.536,92 110.960,54 17.802,54

       813 - Lazer 16.750,00 16.750,00 1.704,35 7.750,00 7.295,65

28 - Encargos especiais 1.025.000,00 1.025.000,00 180.741,17 0,00 844.258,83

9.953.399,96

       123 - Administração Financeira 1.025.000,00 1.025.000,00 180.741,17 0,00 844.258,83

99 - Reserva de Contingência 818.000,00 818.000,00 818.000,00 0,00

MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA - SP

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

CONTADOR MUNICIPAL

CRC: 1SP302996/SP

       999 - Reserva de Contingência 818.000,00 818.000,00 818.000,00 0,00

TOTAL 50.000.000,00 67.152.430,21 5.679.091,10 51.519.939,15

 



6 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária 

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social 

Demonstrativo de Apuração da Receita Corrente Líquida – RCL 

mar/2021 mai/2021 jun/2021 ago/2021 set/2021 nov/2021 dez/2021

5.610.061,55 4.626.361,26 4.378.630,72 5.122.556,27 4.196.570,52 5.601.828,59 6.987.453,87 61.631.540,61

859.824,68 929.490,84 532.259,84 689.984,55 583.255,48 544.135,82 792.963,19 8.018.978,78

28.545,70 31.427,20 33.547,92 34.657,73 31.350,89 37.073,51 31.546,62 420.099,89

3.781,13 12.294,96 14.787,71 30.114,23 34.409,66 51.281,35 520.541,55 923.530,37

5.881,50 5.460,00 5.635,00 7.478,47 7.490,00 5.854,00 6.778,00 76.444,97

4.709.755,76 3.640.505,16 3.781.590,67 4.355.061,30 3.535.967,03 4.906.603,96 5.612.662,75 51.864.913,44

2.272,78 7.183,10 10.809,58 5.259,99 4.097,46 56.879,95 22.961,76 327.573,16

5.610.061,55 4.626.361,26 4.378.630,72 5.122.556,27 4.196.570,52 5.601.828,59 6.987.453,87 61.631.540,61

484.091,29 455.539,42 429.114,19 480.392,07 376.121,43 530.811,90 519.775,62 5.731.593,97

484.091,29 455.539,42 429.114,19 480.392,07 376.121,43 530.811,90 519.775,62 5.731.593,97

55.899.946,64

100.000,00 100.000,00

55.799.946,64

55.799.946,64

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Demonstrativo de Apuração da Receita Corrente Líquida - RCL

29/03/2022

11:45:59

LRF, artigo 53, inciso I

Especificação
Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses Total

(últimos 12 

meses)
fev/2022jan/2022out/2021jul/2021abr/2021

MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA - SP

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

RECEITAS CORRENTES (I) 4.617.386,41 4.743.683,61 4.457.071,95 5.910.008,20 5.379.927,66

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.210.530,84 566.858,77 589.309,58 404.155,00 316.210,19

    Contribuições 37.239,54 31.222,96 35.013,39 49.174,83 39.299,60

    Receita Patrimonial 6.412,17 22.389,88 39.177,61 86.008,18 102.331,94

    Receita de Serviços 5.355,00 7.000,00 6.548,00 6.586,00 6.379,00

    Transferência Correntes 3.353.406,85 3.986.598,78 3.765.051,40 5.326.078,20 4.891.631,58

    Outras Receitas Correntes 4.442,01 129.613,22 21.971,97 38.005,99 24.075,35

TOTAL DAS RECEITAS CORRENTES 4.617.386,41 4.743.683,61 4.457.071,95 5.910.008,20 5.379.927,66

DEDUÇÕES (II) 384.670,71 389.072,53 429.313,75 618.349,60 634.341,46

    Contribuição do Servidor a R.P.P.S

    Receitas de Compensação Previdenciária

    Ganhos com Aplicação Financeira do RPPS

    Dedução de Receita para Formação do FUNDEB 384.670,71 389.072,53 429.313,75 618.349,60 634.341,46

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais 

(art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de 

bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL

CRC: 1SP302996/SP

GeoSIAP - PMSANBRA - RENATAABC Página 1 de 1

 

 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária 

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social 

Demonstrativo de Restos a Pagar 

 



7 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

Não Process. Não Process.

2.175.350,33 545.815,52 545.815,52 0,00 0,00 1.629.534,81

2.175.350,33 545.815,52 545.815,52 0,00 0,00 1.629.534,81

46,78 0,00 0,00 0,00 0,00 46,78

276.483,20 51.954,07 51.954,07 0,00 0,00 224.529,13

805,95 0,00 0,00 0,00 0,00 805,95

139.095,88 129.608,09 129.608,09 0,00 0,00 9.487,79

21.114,50 21.114,50 21.114,50 0,00 0,00 0,00

55.773,52 31.237,95 31.237,95 0,00 0,00 24.535,57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66.429,96 37.290,07 37.290,07 0,00 0,00 29.139,89

1.866,97 1.864,62 1.864,62 0,00 0,00 2,35

173.087,96 0,00 0,00 0,00 0,00 173.087,96

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

276.000,00 96.572,07 96.572,07 0,00 0,00 179.427,93

15.416,13 0,00 0,00 0,00 0,00 15.416,13

16.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 995,00

12.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.200,00

65.142,99 59.890,09 59.890,09 0,00 0,00 5.252,90

382.000,00 29.312,54 29.312,54 0,00 0,00 352.687,46

460.138,81 48.004,43 48.004,43 0,00 0,00 412.134,38

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.376,74 530,57 530,57 0,00 0,00 2.846,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.300,00 5.150,00 5.150,00 0,00 0,00 12.150,00

45.659,46 16.227,04 16.227,04 0,00 0,00 29.432,42

13.259,48 13.259,48 13.259,48 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.557,00

3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00

700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00

27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

26.660,00 26.660,00 26.660,00 0,00 0,00 0,00

26.660,00 26.660,00 26.660,00 0,00 0,00 0,00

# # 0,00 0,00

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Demonstrativo de Restos a Pagar

29/03/2022

11:46:41

LRF, art. 53, inciso V

Poder/Órgão

Inscrição ao Final do Exercício Saldo até o Bimestre

Processados
Não 

Processados
Processados

Não 

Processados

Movimentação até o Bimestre

Processados

Cancelamentos

Processados

Pagamentos
Liquidações

Saldo de Exercícios Anteriores

Processados
Não 

Processados

PODER EXECUTIVO 620.949,37 466.184,65 0,00 0,00 154.764,72

02 - PODER EXECUTIVO 620.949,37 466.184,65 0,00 0,00 154.764,72

01   100.0058 - CONVÊNIO FEDERAL - RECAPEAMENTO (RUA CAETANO JOSÉ DE GODOY, JOÃO LEITE, BENEDITO R. E LAFAYETE)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01   100.0213 - Convênio MDR CEF 889438/2019 - Recapeamento da Rua Brigadeiro Aguiar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01   100.0220 - Revitalização da Praça Ajudante Braga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01   110.0000 - Geral 121.699,33 121.692,44 0,00 0,00 6,89

01   140.0000 - Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01   220.0000 - Ensino Fundamental 26.596,14 26.596,14 0,00 0,00 0,00

01   301.0017 - Atenção Básica - MS. Devolução ao Fundo - Recursos ACS 3.755,79 3.755,79 0,00 0,00 0,00

01   310.0000 - Saúde - Geral 70.176,23 70.176,23 0,00 0,00 0,00

01   510.0000 - Assistência Social - Geral 20.077,31 20.077,31 0,00 0,00 0,00

02   100.0204 - CONVÊNIOS DOS ESTADOS - MIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02   100.0211 - Convênio SDR 561/2019 - Recomposição da Rua Benedito Batista Moura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02   100.0220 - Revitalização da Praça Ajudante Braga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02   212.0002 - Convênio Construção de Creche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02   261.0000 - Educação - FUNDEB - Magistério 244.084,51 115.084,44 0,00 0,00 129.000,07

02   262.0000 - Educação - FUNDEB - Outros 34.777,26 34.777,26 0,00 0,00 0,00

02   271.0000 - Educação - FUNDEB - Magistério - Creche 18.718,68 6.872,94 0,00 0,00 11.845,74

02   272.0000 - Educação - FUNDEB - Magistério - Pré-escola 30.000,27 16.088,25 0,00 0,00 13.912,02

02   273.0000 - Educação - FUNDEB - Outros - Creche 13.525,26 13.525,26 0,00 0,00 0,00

02   274.0000 - Educação - FUNDEB - Outros - Pré-escola 5.099,01 5.099,01 0,00 0,00 0,00

02   301.0005 - ATB - SORRIA SÃO PAULO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02   500.0036 - FEAS - Proteção Social Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   100.0056 - CONVÊNIO FEDERAL - INFRAESTRUTURA PAVIMENTAÇÃO (RUA GUILHERMINA - JD. DAS FLORES / SÃO SEBASTIÃO)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   100.0213 - Convênio MDR CEF 889438/2019 - Recapeamento da Rua Brigadeiro Aguiar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   100.0214 - MPT - Restituição de Prec. para Projetos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   280.0000 - Recursos do Salário Educação - Creche 87,66 87,66 0,00 0,00 0,00

05   282.0000 - Recursos do Salário Educação - Ensino Fundamental 5.016,49 5.016,49 0,00 0,00 0,00

05   300.0048 - VS - PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   301.0002 - ATB - SAUDE ATB - ACS 12.412,46 12.412,46 0,00 0,00 0,00

05   301.0007 - ATB -  NASF NUCLEO DE ASSISTENCIA A FAMILIA 8.386,08 8.386,08 0,00 0,00 0,00

05   301.0018 - farmaceutica SUS - QUALIFAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   301.0022 - FNS - Incremento Temporário do PAB - Portaria nº 3.665/20. 1.211,29 1.211,29 0,00 0,00 0,00

05   302.0000 - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   303.0000 - Vigilância em Saúde 5.325,60 5.325,60 0,00 0,00 0,00

05   312.0001 - FNS Saúde - Custeio CORONAVÍRUS (COVID-19) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   500.0010 - FNAS - PB FIXO - CRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   500.0012 - FEDERAL - PAIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05   800.0000 - Transferências da União Decorrentes de Emendas Parlamentares Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154.764,72 1.629.534,81PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL

CRC: 1SP302996/SP

GeoSIAP - PMSANBRA - RENATAABC Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA - SP

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

01   110.0000 - Geral

TOTAL 0,00

01 - CAMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

 



8 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária 

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social 

Demonstrativo do Resultado Nominal – Exceto Órgão de Previdência 
29/03/2022

PREFEITO MUNICIPAL

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Demonstrativo do Resultado Nominal - Exceto Órgão de Previdência

11:46:26

LRF, art 53, inciso III

ESPECIFICAÇÃO No Bimestre Atual

(c)

Em 31 Dez 2021

(a)

No Bimestre Anterior

(b)

SALDO

DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 7.474.067,947.483.067,947.483.067,94

DEDUÇÕES (II) 19.081.270,8113.721.748,2013.721.748,20

    Ativo Disponível 19.181.539,2714.280.140,7914.280.140,79

    Haveres Financeiros 54.496,2662.556,7862.556,78

    (-) Restos a Pagar Processados 154.764,72620.949,37620.949,37

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) -11.607.202,87-6.238.680,26-6.238.680,26

RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

-5.368.522,61-5.368.522,61

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (III + IV - V) -11.607.202,87-6.238.680,26-6.238.680,26

ESPECIFICAÇÃO Jan até o Bimestre Atual

(c - a)

No Bimestre

(c - b)

PERÍODO DE REFERÊNCIA

GeoSIAP - PMSANBRA - RENATAABC Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA - SP

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

CONTADOR MUNICIPAL

CRC: 1SP302996/SP

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA -500.000,00

RESULTADO NOMINAL

 

Relatório Resumido da Execução Orçamentária 

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social 

Demonstrativo do Resultado Primário 



9 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

29/03/2022

PREFEITO MUNICIPAL

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Demonstrativo do Resultado Primário

11:46:11

LRF, art 53, inciso III

Receitas Fiscais Receitas Realizadas até o BimestrePrevisão Inicial Previsão Atualizada

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 11.101.595,7455.144.222,0655.144.222,06

    Receita Tributária 720.365,197.510.139,007.510.139,00

    Receita de Contribuição 88.474,43392.308,00392.308,00

        Receita Previdenciária

        Outras Contribuições 88.474,43392.308,00392.308,00

    Receita Patrimonial Líquida

        Receita Patrimonial 188.340,1238.438,3438.438,34

        (-) Aplicações Financeiras 188.340,1238.438,3438.438,34

    Transferências Correntes 10.217.709,7846.914.774,0646.914.774,06

    Demais Receitas Correntes 75.046,34327.001,00327.001,00

        Diversas Receitas Correntes 75.046,34327.001,00327.001,00

RECEITAS DE CAPITAL (II)

    Operações de Crédito (III)

    Amortização de Empréstimos (IV)

    Alienação de Ativos

        Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (V)

        Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (VI)

        Outras Alienações de Bens

    Transferências de Capital

        Convênios

        Outras Transferências de Capital

    Outras Receitas de Capital

RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(II-III-IV-V-VI)

DEDUÇÕES DA RECEITA (VIII) -1.252.691,06-5.182.660,40-5.182.660,40

RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII) 9.848.904,6849.961.561,6649.961.561,66

Despesas Fiscais Dotação Atualizada Despesas LiquidadasDotação Inicial

DESPESAS CORRENTES (X) 5.498.349,9346.650.959,00 51.046.272,49

    Pessoal e Encargos Sociais 3.486.879,1925.383.092,57 27.996.092,57

    Juros e Encargos da Dívida (XI)

    Outras Despesas Correntes 2.011.470,7421.267.866,43 23.050.179,92

DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI) 5.498.349,9346.650.959,00 51.046.272,49

DESPESAS DE CAPITAL (XIII) 180.741,172.231.041,00 14.988.157,72

    Investimentos 1.206.041,00 13.963.157,72

    Inversões Financeiras

        Concessão de Empréstimos (XIV)

        Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XV)

4.350.554,75986.561,66 -16.165.868,55

        Demais Inversões Financeiras

    Amortização da Dívida (XVI) 180.741,171.025.000,00 1.025.000,00

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XIII-XIV-XV-XVI) 1.206.041,00 13.963.157,72

GeoSIAP - PMSANBRA - RENATAABC Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA - SP

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 986.561,66

CONTADOR MUNICIPAL

CRC: 1SP302996/SP

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVIII) 1.118.000,00 1.118.000,00

DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII) 5.498.349,9348.975.000,00 66.127.430,21

RESULTADO PRIMÁRIO (IX-XIX)

 



10 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

Receitas Tributárias e Transferências Recebidas 

 

 

 

49.242.252,66

7.510.139,00

6.501.227,00

4.662.675,00

4.219.448,00

3.189.983,00

19.142,00

810.323,00

644.320,00

166.003,00

200.000,00

443.227,00

443.227,00

0,00

375.725,00

375.725,00

291.563,00

291.563,00

84.162,00

84.162,00

1.462.754,00

1.462.754,00

1.462.754,00

1.424.241,00

1.424.241,00

0,00

394,00

34.119,00

31.026,00

3.093,00

4.000,00

73,00

73,00

73,00

29/03/2022

11:47:08

Exercício de 2022

Filtro: Período de 01/02/2022 a 28/02/2022

Código Descrição
AcumuladaNo PeríodoAnterior

ArrecadaçãoPrevisão 

Atualizada

1 9.685.383,91 4.573.500,31 9.685.383,91Receitas Correntes

1.1 720.365,19 316.210,19 720.365,19Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

1.1.1 642.202,93 279.284,28 642.202,93Impostos

1.1.1.2 306.265,48 130.132,66 306.265,48Impostos sobre o Patrimônio

1.1.1.2.50 272.873,49 113.088,66 272.873,49Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

1.1.1.2.50.0.1 56.682,76 23.147,51 56.682,76Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal

1.1.1.2.50.0.2 87,26 0,00 87,26Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -  Multas e Juros

1.1.1.2.50.0.3 160.716,72 58.799,13 160.716,72Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa

1.1.1.2.50.0.3.01 141.322,08 46.105,14 141.322,08Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa

1.1.1.2.50.0.3.02 19.394,64 12.693,99 19.394,64Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Atualização 

Monetária

1.1.1.2.50.0.4 55.386,75 31.142,02 55.386,75Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e 

Juros

1.1.1.2.53 33.391,99 17.044,00 33.391,99Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre 

Imóveis

1.1.1.2.53.0.1 33.391,99 17.044,00 33.391,99Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre 

Imóveis - Principal

1.1.1.2.53.0.2 0,00 0,00 0,00Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre 

Imóveis -  Multas e Juros

1.1.1.3 30.449,61 30.339,41 30.449,61Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

1.1.1.3.03 30.449,61 30.339,41 30.449,61Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte

1.1.1.3.03.1 30.116,31 30.116,31 30.116,31Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho

1.1.1.3.03.1.1 30.116,31 30.116,31 30.116,31Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal

1.1.1.3.03.4 333,30 223,10 333,30Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos

1.1.1.3.03.4.1 333,30 223,10 333,30Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal

1.1.1.4 305.487,84 118.812,21 305.487,84Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços

1.1.1.4.51 305.487,84 118.812,21 305.487,84Impostos sobre Serviços

1.1.1.4.51.1 305.487,84 118.812,21 305.487,84Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN

1.1.1.4.51.1.1 301.817,93 116.038,85 301.817,93Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal

1.1.1.4.51.1.1.01 192.748,33 67.458,75 192.748,33Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal

1.1.1.4.51.1.1.02 109.069,60 48.580,10 109.069,60Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - SIMPLES NACIONAL

1.1.1.4.51.1.2 32,45 32,45 32,45Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN -  Multas e Juros

1.1.1.4.51.1.3 3.067,59 2.224,47 3.067,59Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa

1.1.1.4.51.1.3.01 2.819,42 2.015,08 2.819,42Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa

1.1.1.4.51.1.3.02 248,17 209,39 248,17Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Atualização 

Monetária

1.1.1.4.51.1.4 569,87 516,44 569,87Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Multas e Juros

1.1.1.9 0,00 0,00 0,00Outros Impostos

1.1.1.9.99 0,00 0,00 0,00Outros Impostos

1.1.1.9.99.0.1 0,00 0,00 0,00Outros Impostos - Principal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

Receitas Tributárias e Transferências Recebidas

1.003.883,00

380.364,00

380.364,00

130.974,00

24.898,00

88.313,00

17.763,00

0,00

0,00

1.524,00

197.866,00

152.649,00

45.217,00

50.000,00

623.519,00

623.519,00

621.698,00

7.449,00

559.677,00

24.298,00

30.274,00

1.788,00

33,00

5.029,00

5.029,00

5.029,00

1.985,00

755,00

1.230,00

3.044,00

41.732.113,66

20.219.151,96

14.437.723,00

14.400.062,20

13.147.947,20

13.147.947,20

625.391,00

625.391,00

626.724,00

626.724,00

37.660,80

37.660,80

1.1.2 77.955,76 36.826,66 77.955,76Taxas

1.1.2.1 57.840,39 26.939,98 57.840,39Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia

1.1.2.1.01 57.840,39 26.939,98 57.840,39Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização

1.1.2.1.01.0.1 7.601,85 4.278,21 7.601,85Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal

1.1.2.1.01.0.1.01 0,00 0,00 0,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Principal

1.1.2.1.01.0.1.02 5.628,28 3.068,71 5.628,28Taxa de Licença de Funcionamento

1.1.2.1.01.0.1.03 485,43 88,33 485,43Taxa de Publicidade Comercial

1.1.2.1.01.0.1.04 0,00 0,00 0,00Taxa de Feirante

1.1.2.1.01.0.1.05 1.488,14 1.121,17 1.488,14Taxas do Comercio Ambulante

1.1.2.1.01.0.2 0,00 0,00 0,00Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização -  Multas e Juros

1.1.2.1.01.0.3 40.890,86 16.395,48 40.890,86Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa

1.1.2.1.01.0.3.01 36.702,95 13.753,58 36.702,95Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa

1.1.2.1.01.0.3.02 4.187,91 2.641,90 4.187,91Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Atualização Monetária

1.1.2.1.01.0.4 9.347,68 6.266,29 9.347,68Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros

1.1.2.2 20.115,37 9.886,68 20.115,37Taxas pela Prestação de Serviços

1.1.2.2.01 20.115,37 9.886,68 20.115,37Taxas pela Prestação de Serviços em Geral

1.1.2.2.01.0.1 20.071,54 9.886,68 20.071,54Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal

1.1.2.2.01.0.1.01 128,01 49,91 128,01Taxas pela Prestação de Serviços  - Limpeza Pública

1.1.2.2.01.0.1.02 9.800,89 3.273,22 9.800,89Taxas pela Prestação de Serviços Coleta de Lixo

1.1.2.2.01.0.1.03 1.457,16 1.133,36 1.457,16Taxas pela Prestação de Serviços Taxa de Cemitério

1.1.2.2.01.0.1.04 8.685,48 5.430,19 8.685,48Taxa pela Prestação de Serviços - Principal

1.1.2.2.01.0.2 43,83 0,00 43,83Taxas pela Prestação de Serviços em Geral -  Multas e Juros

1.1.2.2.01.0.3 0,00 0,00 0,00Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa

1.1.3 206,50 99,25 206,50Contribuição de Melhoria

1.1.3.1 206,50 99,25 206,50Contribuição de Melhoria

1.1.3.1.99 206,50 99,25 206,50Outras Contribuições de Melhoria

1.1.3.1.99.0.3 83,45 55,52 83,45Outras Contribuições de Melhoria - Dívida Ativa

1.1.3.1.99.0.3.01 22,45 15,58 22,45Outras Contribuições de Melhoria - Dívida Ativa

1.1.3.1.99.0.3.02 61,00 39,94 61,00Outras Contribuições de Melhoria - Dívida Ativa - Atualização Monetária

1.1.3.1.99.0.4 123,05 43,73 123,05Outras Contribuições de Melhoria - Dívida Ativa - Multas e Juros

1.7 8.965.018,72 4.257.290,12 8.965.018,72Transferência Correntes

GeoSIAP - PMSANBRA - RENATAABC Página 1 de 3

29/03/2022

11:47:08

Exercício de 2022

Filtro: Período de 01/02/2022 a 28/02/2022

Código Descrição
AcumuladaNo PeríodoAnterior

ArrecadaçãoPrevisão 

Atualizada

1.7.1 5.133.607,02 2.775.801,27 5.133.607,02Transferências da União e de suas Entidades

1.7.1.1 3.428.049,89 1.994.185,56 3.428.049,89Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União

1.7.1.1.51 3.421.933,64 1.993.697,37 3.421.933,64Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM

1.7.1.1.51.1 3.421.933,64 1.993.697,37 3.421.933,64Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal

1.7.1.1.51.1.1 3.421.933,64 1.993.697,37 3.421.933,64Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal

1.7.1.1.51.2 0,00 0,00 0,00Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota Entregue no Mês de 

Dezembro

1.7.1.1.51.2.1 0,00 0,00 0,00Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota Entregue no Mês de 

Dezembro - Principal

1.7.1.1.51.3 0,00 0,00 0,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota Entregue no Mês de 

Julho

1.7.1.1.51.3.1 0,00 0,00 0,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota Entregue no Mês de 

Julho - Principal

1.7.1.1.52 6.116,25 488,19 6.116,25Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural

1.7.1.1.52.0.1 6.116,25 488,19 6.116,25Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

Receitas Tributárias e Transferências Recebidas



11 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 7 

Santa Branca, 29 de março de 2022 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

 

1.467.939,00

172.051,00

172.051,00

1.295.888,00

1.024.030,00

1.024.030,00

271.858,00

271.858,00

1.987.917,12

1.987.917,12

1.444.899,96

1.444.899,96

409.200,00

116.100,00

758.163,96

141.036,00

20.400,00

0,00

440.869,68

440.869,68

177.841,68

263.028,00

45.213,72

45.213,72

33.213,72

12.000,00

56.933,76

56.933,76

56.933,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000.378,80

1.689.528,00

1.689.528,00

240.822,00

240.822,00

122.780,00

34.148,00

27.648,00

11.968,00

42.158,00

1.7.1.2 904.821,83 399.782,02 904.821,83Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos 

Naturais

1.7.1.2.50 13.966,11 0,00 13.966,11Cota-Parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos

1.7.1.2.50.0.1 13.966,11 0,00 13.966,11Cota-Parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos - 

Principal

1.7.1.2.52 890.855,72 399.782,02 890.855,72Cota-Parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo

1.7.1.2.52.1 817.557,97 364.080,34 817.557,97Cota-Parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo – Lei nº 7.990/89

1.7.1.2.52.1.1 817.557,97 364.080,34 817.557,97Cota-Parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo – Lei nº 7.990/89 - 

Principal

1.7.1.2.52.4 73.297,75 35.701,68 73.297,75Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP

1.7.1.2.52.4.1 73.297,75 35.701,68 73.297,75Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal

1.7.1.3 375.122,69 210.270,70 375.122,69Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – Sus 

1.7.1.3.50 337.538,69 172.686,70 337.538,69Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Repasses Fundo a 

Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1.7.1.3.50.1 242.945,14 121.084,01 242.945,14Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 

de Saúde – Atenção Primária

1.7.1.3.50.1.1 242.945,14 121.084,01 242.945,14Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 

de Saúde – Atenção Primária - Principal

1.7.1.3.50.1.1.01 89.900,00 44.950,00 89.900,00Atenção Primária - Agente Comunitário de Saúde (ACS)

1.7.1.3.50.1.1.02 18.382,50 8.707,50 18.382,50Atenção Primária - Incentivo Financeiro APS - Desempenho

1.7.1.3.50.1.1.03 126.356,64 63.273,51 126.356,64Atenção Primária - Incentivo Financeiro APS - Capitação Ponderada

1.7.1.3.50.1.1.04 4.906,00 2.453,00 4.906,00Atenção Primária - Incentivo Financeiro - Ações Estratégicas

1.7.1.3.50.1.1.05 3.400,00 1.700,00 3.400,00Atenção Primária - Programa de Informatização da APS

1.7.1.3.50.1.1.06 0,00 0,00 0,00Atenção Primaria - CV19 - Corona Virus (Covid 19) - SAPS

1.7.1.3.50.2 73.478,28 36.739,14 73.478,28Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 

de Saúde – Atenção Especializada

1.7.1.3.50.2.1 73.478,28 36.739,14 73.478,28Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 

de Saúde – Atenção Especializada - Principal

1.7.1.3.50.2.1.01 29.640,28 14.820,14 29.640,28Atenção Especiliazada - Média e Alta Complexidade - MAC

1.7.1.3.50.2.1.02 43.838,00 21.919,00 43.838,00Atenção Especiliazada - Média e Alta Complexidade - MAC - SAMU

1.7.1.3.50.3 10.119,07 10.119,07 10.119,07Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 

de Saúde – Vigilância em Saúde

1.7.1.3.50.3.1 10.119,07 10.119,07 10.119,07Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 

de Saúde – Vigilância em Saúde - Principal

1.7.1.3.50.3.1.01 8.119,07 8.119,07 8.119,07Vigilância em Saúde - Incentivo

1.7.1.3.50.3.1.02 2.000,00 2.000,00 2.000,00Vigilância em Saúde - Sanitária

1.7.1.3.50.4 10.996,20 4.744,48 10.996,20Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 

de Saúde – Assistência Farmacêutica

1.7.1.3.50.4.1 10.996,20 4.744,48 10.996,20Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 

de Saúde – Assistência Farmacêutica - Principal

1.7.1.3.50.4.1.01 9.488,96 4.744,48 9.488,96Assistência Farmacêutica

1.7.1.3.50.4.1.02 1.507,24 0,00 1.507,24FNS - COVID-19 SCTIE Portaria 3617

1.7.1.3.51 37.584,00 37.584,00 37.584,00Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Repasses Fundo a 

Fundo - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

1.7.1.3.51.1 37.584,00 37.584,00 37.584,00Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de 

Saúde - Atenção Primária

1.7.1.3.51.1.1 37.584,00 37.584,00 37.584,00Transferências de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de 

Saúde - Atenção Primária - Principal

1.7.1.3.51.1.1.01 37.584,00 37.584,00 37.584,00FNS  - Emenda 11934343000121006 - Portaria 2795

1.7.1.4 421.217,99 169.365,68 421.217,99Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da 

Educação – Fnde

1.7.1.4.50 400.370,39 148.518,08 400.370,39Transferências Do salário-Educação

1.7.1.4.50.0.1 400.370,39 148.518,08 400.370,39Transferências Do salário-Educação - Principal

1.7.1.4.52 20.847,60 20.847,60 20.847,60Transferências Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE

1.7.1.4.52.0.1 20.847,60 20.847,60 20.847,60Transferências Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - 

Principal

1.7.1.4.52.0.1.01 11.095,20 11.095,20 11.095,20PNAE - Fundamental

1.7.1.4.52.0.1.02 2.777,20 2.777,20 2.777,20PNAE - Pré Escola

1.7.1.4.52.0.1.03 3.096,00 3.096,00 3.096,00PNAE - Ensino Médio

1.7.1.4.52.0.1.04 704,00 704,00 704,00PNAE - EJA

1.7.1.4.52.0.1.05 2.889,00 2.889,00 2.889,00PNAE - Crechê

GeoSIAP - PMSANBRA - RENATAABC Página 2 de 3

2.120,00

70.028,80

70.028,80

70.028,80

151.196,04

151.196,04

151.196,04

29.347,20

18.969,96

48.422,88

24.456,00

30.000,00

173.998,00

173.998,00

173.998,00

9.334.528,48

7.558.775,60

6.165.942,40

6.165.942,40

1.329.934,40

1.329.934,40

49.156,80

49.156,80

13.742,00

13.742,00

18.651,00

18.651,00

18.651,00

218.411,88

218.411,88

218.411,88

7.394,00

59.428,00

133.589,88

18.000,00

1.467.948,00

1.467.948,00

1.467.948,00

1.356.000,00

111.948,00

70.742,00

70.742,00

70.742,00

40.515,00

19.725,00

10.502,00

12.171.998,22

12.171.998,22

12.171.998,22

12.171.998,22

6.435,00

6.435,00

6.435,00

6.435,00

2.550,00

3.885,00

CONTADOR MUNICIPAL

CRC: 1SP302996/SP

29/03/2022

11:47:08

Exercício de 2022

Filtro: Período de 01/02/2022 a 28/02/2022

Código Descrição
AcumuladaNo PeríodoAnterior

ArrecadaçãoPrevisão 

Atualizada

1.7.1.4.52.0.1.06 286,20 286,20 286,20PNAE - Ensino Especial

1.7.1.4.53 0,00 0,00 0,00Transferências Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – 

PNATE

1.7.1.4.53.0.1 0,00 0,00 0,00Transferências Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – 

PNATE - Principal

1.7.1.4.53.0.1.01 0,00 0,00 0,00Transporte Escolar - PNATE

1.7.1.6 0,00 0,00 0,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – Fnas 

1.7.1.6.50 0,00 0,00 0,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS

1.7.1.6.50.0.1 0,00 0,00 0,00Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - 

Principal1.7.1.6.50.0.1.01 0,00 0,00 0,00Social - FNAS - Piso Fixo

1.7.1.6.50.0.1.02 0,00 0,00 0,00Social - FNAS - IGD BF

1.7.1.6.50.0.1.03 0,00 0,00 0,00Social - FNAS - SCFV

1.7.1.6.50.0.1.04 0,00 0,00 0,00Social - FNAS PAC I - Criança/Adolescente

1.7.1.6.50.0.1.05 0,00 0,00 0,00FNAS - Primeira Infancia

1.7.1.9 4.394,62 2.197,31 4.394,62Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades

1.7.1.9.58 4.394,62 2.197,31 4.394,62Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020

1.7.1.9.58.0.1 4.394,62 2.197,31 4.394,62Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020 - Principal

1.7.2 1.711.843,33 664.570,05 1.711.843,33Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

1.7.2.1 1.588.477,96 543.179,30 1.588.477,96Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal

1.7.2.1.50 942.044,62 378.050,99 942.044,62Cota-Parte do ICMS

1.7.2.1.50.0.1 942.044,62 378.050,99 942.044,62Cota-Parte do ICMS - Principal

1.7.2.1.51 632.124,26 161.600,53 632.124,26Cota-Parte do IPVA

1.7.2.1.51.0.1 632.124,26 161.600,53 632.124,26Cota-Parte do IPVA - Principal

1.7.2.1.52 8.544,64 3.527,78 8.544,64Cota-Parte do IPI - Municípios

1.7.2.1.52.0.1 8.544,64 3.527,78 8.544,64Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal

1.7.2.1.53 5.764,44 0,00 5.764,44Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico

1.7.2.1.53.0.1 5.764,44 0,00 5.764,44Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal

1.7.2.2 3.951,57 1.976,95 3.951,57Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos 

Naturais

1.7.2.2.52 3.951,57 1.976,95 3.951,57Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção do Petróleo

1.7.2.2.52.0.1 3.951,57 1.976,95 3.951,57Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção do Petróleo - Principal

1.7.2.3 0,00 0,00 0,00Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS

1.7.2.3.50 0,00 0,00 0,00Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS

1.7.2.3.50.0.1 0,00 0,00 0,00Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal

1.7.2.3.50.0.1.01 0,00 0,00 0,00Saúde - FES - Programa Glicemia

1.7.2.3.50.0.1.02 0,00 0,00 0,00Saúde - FES - Atenção Básica

1.7.2.3.50.0.1.03 0,00 0,00 0,00Saúde - FES - Qualis Mais

1.7.2.3.50.0.1.04 0,00 0,00 0,00Saúde - FES - Sorria São Paulo

1.7.2.4 119.413,80 119.413,80 119.413,80Transferências de Convênios dos Estados e DF e de suas Entidades

1.7.2.4.51 119.413,80 119.413,80 119.413,80Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação

1.7.2.4.51.0.1 119.413,80 119.413,80 119.413,80Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação - 

Principal

1.7.2.4.51.0.1.01 107.193,00 107.193,00 107.193,00Convênio - Transporte dos Alunos do Ensino Médio

1.7.2.4.51.0.1.02 12.220,80 12.220,80 12.220,80Convênio - Estado - Ensino Merenda Escolar

1.7.2.9 0,00 0,00 0,00Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal

1.7.2.9.51 0,00 0,00 0,00Transferências de Estados Destinadas à Assistência Social

1.7.2.9.51.0.1 0,00 0,00 0,00Transferências de Estados Destinadas à Assistência Social - Principal

1.7.2.9.51.0.1.01 0,00 0,00 0,00FEAS - Proteção Básica

1.7.2.9.51.0.1.02 0,00 0,00 0,00FEAS - Proteção Especial - Média Complexidade

1.7.2.9.51.0.1.03 0,00 0,00 0,00FEAS - Proteção Especial - Alta Complexidade

1.7.5 2.119.568,37 816.918,80 2.119.568,37Transferências de Outras Instituições Públicas

1.7.5.1 2.119.568,37 816.918,80 2.119.568,37Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB

1.7.5.1.50 2.119.568,37 816.918,80 2.119.568,37Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB

1.7.5.1.50.0.1 2.119.568,37 816.918,80 2.119.568,37Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - Principal

1.7.9 0,00 0,00 0,00Demais Transferências Correntes

1.7.9.1 0,00 0,00 0,00Transferências de Pessoas Físicas

1.7.9.1.99 0,00 0,00 0,00Outras Transferências de Pessoas Físicas

1.7.9.1.99.0.1 0,00 0,00 0,00Outras Transferências de Pessoas Físicas

 - Principal

1.7.9.1.99.0.1.01 0,00 0,00 0,00Outras Transferências de Pessoas Físicas - FUMDCAD - PESSOAS

1.7.9.1.99.0.1.02 0,00 0,00 0,00Outras Transferências de Pessoas Físicas - FUNDOS

GeoSIAP - PMSANBRA - RENATAABC Página 3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

Receitas Tributárias e Transferências Recebidas

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-03-29T16:24:06-0300
	CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA ALBUQUERQUE




